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Leder i Pressens offentlighetsutvalg, Tron 
Strand, er skuffet over behandlingen av 
innsynskrav, men mener også det er mye som 
går i riktig retning i kommune-Norge:

Innsynskrav skal behandles. Der har ikke 
kommunene noe valg. Norsk lov pålegger de 
dette. At så mange kommuner ikke engang 
besvarer innsynskrav, synes jeg er svært 
skuffende. Dette må de få orden på.

Samtidig er det veldig oppløftende at mye går 
i riktig retning i kommune-Norge. I sum betyr 
det at kommunene er blitt bedre på å sikre 
innbyggere og medier innsyn i hva de holder 
på med. Det vekker tillit og er bra for 
demokratiet, sier Strand.



Åpenhetsbarometeret 2022 

❖ Spørsmål, internt skjema. Postlistesjekk foretatt av Kommunal Rapport og Pressens offentlighetsutvalg 

❖ Spørsmål, eksternt skjema. Besvart av kommunene selv 

❖ Innsynskrav. Det ble bedt om innsyn i revisors beretning for kommuneregnskapet for 2021



Åpenhetsbarometeret 2022

Resultater fra kommunal rapport og pressens offentlighetsutvalgs undersøkelse av åpenhet i kommune-Norge.

❖ Resultat for Krødsherad i 2021 – plassering i Viken – Krødsherad kommune kom på delt 4.plass – 66.plass i landet

❖ Resultat for Krødsherad i 2022 – plassering i Viken – Krødsherad kommune kom på 36.plass  - 235.plass i landet

Hva har skjedd fra 2021 til 2022? 



Sjekkliste Status Tildelt 

Poeng

Maks 

poeng

Hvor mange virkedager brukte kommunen på å innvilge innsynskravet? 1 virkedag 3 3

Har kommunen postjournal på nett? Ja 1 1

Hva slags søkefunksjon har postjournalen på nettsiden – avansert søk 

(tidsrom, avs/mott, fritekst m.m) ?

Ja 2  2

Har kommunens postjournal fulltekstdokumenter på nett? Nei – nærmere forklaring kommer

0 2

Har kommunen kontaktinformasjon til kommunens politikere Ja 2 2

Har kommunen byggesak-systemet sitt på nett Nei – Dette handler om kostnader og ressurser. 0 2

Gir kommunens nettsider informasjon om innsynsretten etter 

offentlighetsloven?

Ja 1,5 1,5

Levetid for postliste på nett – forhåndsbestemt, maksimal levetid? Registrert 4-5 mnd, dette er feil. Denne er 

ubestemt. 

- 1,5 0,5

Tidsspenn for postliste på nett? Registrert 4-5 mnd, dette er feil. Går tilbake til 

mars 2017.

- 1,5 0

Journalføres organinterne dokumenter i kommunens offentlige postliste? Nei – Systemet er ikke satt opp for dette , dette 

er dokumenter som vi har utarbeida for egne 

interne saksforberedelser.

0 1

Legges politiske saksdokumenter ut på nett? Ja 1 1



Sjekkliste Status Tildelte

poeng

Maks 

poeng

Når legges politiske 

saksdokumenter ut på nett? 

Samtidig med utsendelse til politikere, senest innen 

2 døgn 

1 1

Hvor fort legges protokollen fra 

politiske møter ut på nett?

1-2 dager etter møte 1 1

Legges ettersendte dokumenter 

ut på nett samtidig med at de 

tilgjengeliggjøres, eller senest 

innen 2 døgn. 

Det er noen utfordringer i det nye systemet som 

gjør at de ikke kan legges sammen med 

møtedokumentene, men de legges ut på 

Dokumenter utlevert i møter – Forside

(krodsherad.kommune.no) (f.o.m 20.10.2022)

1 1

Journalføres tekstmeldinger Ja (det som arkivet registrerer) 1 1

Er postliste for kommunale 

foretak (KF) publisert på nett?

Kun Krødsherad kraftproduksjon er KF – dette har 

ikke vært vurdert for selskapet

-2 0

Totalt 9,5 poeng 20

https://www.krodsherad.kommune.no/tjenester/politikk-og-organisasjon/politikk/dokumenter-utlevert-i-moter/


Årsakssammenheng Status i Krødsherad

Det er flere kommuner som publiserer ”delvis” og ”alle” 

fulltekstdokumenter, sammenliknet med årene før. 

I 2021 publiserte 49,9 prosent av kommunene helt eller delvis 

fulltekstdokumenter,

2022 økte  til 57,9 prosent. 

Krødsherad kommune vurderte fulltekstpublisering i 2021, 

valgte å ikke fulltekstpublisere. 

Årsak:

❖ Samarbeid med Kongsbergregionen ved innføring av nytt 

system, vedtak i rådmannsutvalget om å ikke 

fulltekstpublisere i regionen. Krødsherad gikk for samme 

standpunkt. 

❖ Det er ikke god nok praksis for skjerming av dokumenter

❖ Vi er ikke godt nok rustet til å håndtere kvalitetssikring og 

kontrollrutiner

Tiltak før en eventuell fulltekstpublisering: 

❖ ROS analyse - personvern

❖ Forankring og involvering på ledernivå

❖ Det kan også sees på muligheter for andre digitale 

løsninger, slik at innsynsmulighetene kan forenkles uten økt 

risiko for brudd på personvernet. 



Dette sier datatilsynet fulltekstpublisering på nett: 

«Stortinget valde å gi den nye offentleglova eit uttrykt formål under behandlinga i 2006. Lova legg 

vekt på openheit og folk skulle ha høve til å kontrollere opplysingar, men også rettstryggleik, 

demokratisk medverknad og tilliten til forvaltninga. 

Mange av sakene som blir behandla i offentleg sektor gjeld enkeltpersonar, og saksinformasjon kan 

lett dukke opp når ein søkjer på internett. Kommunar og etatar må verne postlistene sine godt, skal 

dei sikre personvernet til innbyggjarane sine. 

Søket må kunne utførast i tilknyting til nettenesta til kommunen, men kommunane må tilpasse dei 

tekniske løysingane sine slik postlistene ikkje utan vidare blir opp fanga av søkjemotorar. 

Datatilsynet har sett mange eksempel på at kommunar har publisert personopplysingar som ikkje 

skulle ha vore tilgjengelege på nett. Nokre av dokumenta har innehalde opplysingar om 

fødselsnummer, andre er frå enkeltmenneske i krise som har søkt hjelp frå kommunen, andre har 

vore fullstendige jobbsøknader med skanna attestar og vitnemål. Når glippen er eit faktum, kan 

konsekvensane vere store for den det gjeld.» 



Innsynskrav i kommunens beredskapsplan

2016 politisk behandlet, unntatt offentlighet, hvorfor ?

Dette ble vi testet på, da det ble bedt om innsyn i 2023

Ny plan blir to-delt, en offentlig og en unntatt pga 
personopplysninger og informasjon om kritisk infrastruktur

❑ Vi kan nok bli mer bevisst på hva som skal unntas

❑ Vi kan bli flinkere til å benytte Elements, skriv inn til kommunen 
blir besvart, men i noen tilfeller så skjer dette ved epost, uten at 
det registreres i Elements og derfor fanges det ikke opp på 
postlista

❑ Elements er kommunens logg ift inngående og utgående 
korspondanse
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